



اونمی خواهد
دقایق بازی اش محدود باشد
احتمال
جدایی طارمی
از المپیاکوس



پایزنو

سپهری نو

پلتفرم بانکداری دیجیتال بانک صادرات ایران



شروط مهم هیأت رئیسه برای تمدید قرارداد سرمربی تیم ملی لو رفت

سنگ بزرگ

از تعهد به قهرمانی در جام ملت‌های آسیا تا تغییر کادر فنی و اجرای پروژه جوانگرایی
در شروط سه‌گانه برای سرمربی تیم ملی در نظر گرفته شده است

❖ مخالفت دسته جمعی با تمدید قرارداد کادرفنی تا جام جهانی ۲۰۳۰
❖ از برنامه ۱۲۰ صفحه‌ای ۲۰۰۷ تا ۳۶۰ صفحه برای ۲۰۲۷؛ ۷۳۱۴ روز بدون دستاورد!



نامه معاون اول رئیس جمهور
به وزیر ورزش

درباره حذف چادرملو از آسیا شفاف‌سازی کنید

۲

سامره: قلعه‌نویی باید روی انتخاب
کمک‌هایش حساسیت نشان می‌داد

جای حرف دانشگاهی در زمین فوتبال نیست

۵

جوان‌هایی که به ترکیب اصلی
نزدیک می‌شوند

تیم المپیک با لباس پرسپولیس

دانیال ایری هشتمین خرید پرسپولیس

۶

پایان هافبک گابنی
حتی اگر موانع حقوقی برطرف شود

اندونگ در لیست بختیاری‌زاده نیست

۷

زنگنه در گفت‌وگو با ایران ورزشی
از تغییر وزن گلشادنژاد دفاع کرد

هدف، افزایش شانس کسب مدال طلا است

۳

سرمقاله

معنای «ناچیز» و «اینثار»

مجید سلطانی
خبرنگار

عضو هیأت رئیسه فدراسیون فوتبال گفت پاداش ۱۴۰ میلیارد تومانی که به سرمربی تیم ملی داده شد، ناچیز بوده است. این جمله عجیب را باید کنار جمله عجیب سرمربی تیم ملی گذاشت تا بدانیم چه اتفاقی در فوتبال این کشور می‌افتد: «من اینثار کردم تیم ملی را قبول کردم.»

عضو هیأت رئیسه فدراسیون فوتبال که ۱۴۰ میلیارد تومان را ناچیز می‌داند باید به مردم بگوید چه عددی در نظر او قابل اعتناست؟ به مردم بگوید اوضاع اقتصادی مردم ایران در این روزها چگونه است؟ نه در استان خود او که حتی در تهران عدد ۱۰۰ میلیون تومان عددی درشت به حساب می‌آید و زندگی‌ها را دگرگون می‌کند. آن وقت چگونه است که عضو هیأت رئیسه فدراسیون فوتبال ۱۴۰ میلیارد تومان را ناقابل و ناچیز می‌خواند؟ این نشان می‌دهد عضو هیأت مدیره فدراسیون فوتبال، جایگاه حقوقی خود را اصلاً نمی‌شناسد. اگر نزدیک به یک میلیون دلار برای قرارداد مربی تیم ملی ایران که حتی به دور دوم جام جهانی ۴۸ تیمی صعود نکرد، ناچیز است و سرمربی تیم ملی برای دریافت این عدد، اینثار کرده، دلا فوئتنه سرمربی تیم ملی اسپانیا که قهرمان جام جهانی شد چقدر باید پول بگیرد؟ او با قرارداد ۲ میلیون یورو چه باید بگوید؟

در زمان احاطه کامل دنیای اطلاعات بر زندگی مردم دنیا و تأثیر غیرقابل انکار شبکه‌های اجتماعی روی ارتباطات به راحتی نمی‌توان حقیقتی را در مدت زمان طولانی پوشیده نگه داشت... و مهم‌تر اینکه تحت هیچ شرایطی نمی‌توان حقیقت را طور دیگری نشان داد یا وارونه کرد.

بهتر است عضو هیأت رئیسه فدراسیون فوتبال برخورد صادقانه‌تری با جامعه فوتبال و مردم داشته باشد. در گذشته اگر پاداش ۱ میلیون دلاری به سرمربی می‌دادیم برای صعود به جام جهانی ۳۲ تیمی بود که سهمیه آسیا ۴ تیم مستقیم بود. همین مقدار پاداش برای جام جهانی ۴۸ تیمی با ۸ سهمیه مستقیم از آسیا کمی عجیب به نظر می‌رسد و عجیب‌تر اینکه تلاش می‌شود این ماجرا عادی‌سازی شود.

ویژه

نامه معاون اول رئیس جمهور به وزیر ورزش

درباره حذف تیم فوتبال چادرملو از آسیا شفاف سازی کنید



در پی بروز ابهاماتی پیرامون معرفی نماینده سوم فوتبال ایران در رقابت‌های آسیایی، معاون اول رئیس جمهور با ارسال نامه‌ای به وزیر ورزش و جوانان، خواستار بررسی دقیق این موضوع شد. این اقدام در حالی صورت می‌گیرد که پیش‌تر نتایج یک تورنمنت سه‌جانبه، تیم چادرملو اردکان را به عنوان شایسته‌ترین گزینه برای حضور در این رقابت‌ها معرفی کرده بود، اما در تصمیمی غیرمنتظره، نام گل‌گهر سیرجان به عنوان نماینده نهایی اعلام شد.

بر اساس گزارش‌ها، تیم چادرملو اردکان با عملکردی قابل توجه در این تورنمنت، موفق به کسب عنوان قهرمانی شده و انتظار می‌رفت مطابق روال، سهمیه آسیایی به این تیم تعلق گیرد. با این حال، تغییر ناگهانی در تصمیم‌گیری‌ها و معرفی گل‌گهر سیرجان، واکنش‌هایی را در پی داشت و زمینه‌ساز شکل‌گیری یک پرونده جنجالی در فوتبال کشور شد. در همین راستا، باشگاه چادرملو با ارائه مستندات و مکاتبات رسمی، از محمدرضا عارف، معاون اول رئیس‌جمهور، درخواست ورود به موضوع و پیگیری آن را مطرح کرد. این درخواست با واکنش مثبت همراه شد و عارف در نامه‌ای رسمی به وزیر ورزش و جوانان، بر لزوم بررسی دلایل این تغییر و شفاف‌سازی فرآیند تصمیم‌گیری تأکید کرد. وزیر ورزش و جوانان نیز در پاسخ به این نامه، دستورات لازم برای بررسی ابعاد مختلف این پرونده را صادر کرده است. گفته می‌شود که نهادهای ذیربط در حال جمع‌آوری اطلاعات و ارزیابی مستندات ارائه‌شده هستند تا نتیجه‌ای منطبق با قوانین و عدالت ورزشی حاصل شود. این موضوع پیش از این نیز توجه برخی نهادهای قضایی را به خود جلب کرده بود. به‌گونه‌ای که معاون دادستان یزد از ورود به این پرونده و آغاز تحقیقات خبر داده بود. این همزمانی ورود دستگاه‌های اجرایی و قضایی، اهمیت و حساسیت موضوع را بیش از پیش نشان می‌دهد.

اکنون جامعه فوتبال کشور در انتظار روشن شدن ابعاد این پرونده و اعلام نتیجه نهایی است؛ نتیجه‌ای که می‌تواند تأثیر مهمی بر اعتماد عمومی به سازوکارهای تصمیم‌گیری در ورزش حرفه‌ای ایران داشته باشد.

خبر

اونمی خواهد دقیق بازی اش محدود باشد

احتمال جدایی طارمی از المپیکوس

در حالی‌که مهدی طارمی از لحاظ فردی در لباس المپیکوس یک فصل نسبتاً قابل قبول را پشت سر گذاشته بود، احتمال جدایی این بازیکن از تیم مطرح یونانی با توجه به صحبت‌های تازه یکی از اعضای ارشد هیأت مدیره المپیکوس بالا گرفته است. تیم المپیکوس اکنون برای تمرینات پیش فصل در اردوی هلند حضور دارد و در جریان این اردو، کوستاس کاراپائس معاون باشگاه صحبت‌های بسیار مهمی درباره آینده این تیم انجام داد. او با تأکید بر اینکه پست‌های مورد نیاز المپیکوس تقویت خواهد شد اعلام کرد که یک دروازه‌بان و یک هافبک شماره ۸ جلب خواهد شد و اما در کنار این خریدها قطعاً تعدادی از بازیکنان این تیم هم در ادامه جدی می‌شوند. او در بخشی از صحبت‌هایش گفت: «رقیبا مار یونان عملاً یک ونیم مهاجم دارند. اما ما الکمی، طارمی، یارمچوک و کلیتو را در اختیار داریم؛ یعنی چهار مهاجم. مشخص است که وقتی فصل آغاز شود، هر چهار نفر در تیم نخواهند بود. هر کدام از این بازیکنان می‌توانند در تیم دیگری مهاجم اصلی باشند. غیرممکن است بازیکنانی مانند طارمی و یارمچوک بپذیرند که زمان بازی کمتری داشته باشند.» بنابراین اکنون شمارش معکوس برای جدایی یکی از مهاجمان آغاز شده‌است و باید دید آیا طارمی برای حفظ جایگاه خود در المپیکوس می‌جنگد یا راهی تیم دیگری خواهد شد.

سه پیشنهاد جدید برای حسین نژاد

شامیل گازیوف، مدیرعامل باشگاه دینامو ماکاچ قلعه، از دریافت سه پیشنهاد برای جذب محمد حسین نژاد هافبک ۲۳ساله ایرانی این تیم، خبر داد. او تأکید کرد که این پیشنهادها هنوز مورد قبول باشگاه قرار نگرفته است. او در گفت‌وگو با RB Sport، از جود سه پیشنهاد خارجی برای جذب محمدجواد حسین نژاد، هافبک ایرانی این تیم خبر داد. گازیوف در این زمینه گفت: «بله، پیشنهادهایی برای او به دست ما رسیده است. ما سه پیشنهاد از باشگاه‌های خارجی برای حسین نژاد روی میز داریم. اما این پیشنهادها هنوز برای ما مناسب نیستند.»

او در پاسخ به این سؤال که آیا منتظر پیشنهاد بهتری هستند؟ گفت: «بله، قطعاً. اگر بتوانیم به توافق برسیم و خود بازیکن نیز تمایل داشته باشد، چرا که نه؟» محمد حسین نژاد، ۲۳ ساله تا ژوئن ۲۰۲۷ با دینامو ماکاچ قلعه قرارداد دارد و وسایط ترنسفرمارکت ارزش او را ۵٫۵ میلیون یورو برآورد کرده است. با وجود علاقه باشگاه‌های خارجی، به نظر می‌رسد که دینامو برای جدایی این بازیکن، منتظر دریافت پیشنهادی بهتر از سه گزینه فعلی خواهد بود. حسین نژاد یکی از مهره‌های کلیدی دینامو محسوب می‌شود و در صورت جدایی، تیم روسی باید به فکر جایگزین مناسبی برای او باشد.

مخالفت هیأت رئیسه با تمدید قرارداد کادرفنی تا جام جهانی ۲۰۳۰

جام بگیر تا بمانی!



فکر: سیاحت فرانسویان فوتبال

گزارش یک

سیناحسینی
خبرنگار

تمدید قرارداد سرمربی تیم ملی، یک واقعیت پنهان را آشکار می‌کند؛ این نشست، برخلاف ظاهر، جلسه‌ای ساده و معمولی نبوده است. در این بازه زمانی فشرده، اعضا درباره موضوع تمدید قرارداد سرمربی تیم ملی، وارد بحث‌ها و جدل‌های متعددی شدند که نشان از عمق اختلاف نظرها داشت.

وقتی ۱۴۰ میلیارد پاداش ناچیز خوانده می‌شود

یکی طهمورث حیدری را از خواب بیدار کند

نقد روز

رضا حمیدی / اظهارات اخیر طهمورث حیدری، عضو هیأت‌رئیسه فدراسیون

فوتبال درباره ناچیزبودن پاداش ۱۴۰میلیارد تومانی امیرقلعه‌نویی بیش از آنکه تلاشی در دفاع از یک تصمیم مدیریتی باشد، نشانه‌ای از فاصله گرفتن افکار بخشی از مدیران فوتبال از واقعیت‌های جامعه‌است. در روزگاری که بخش قابل توجهی از مردم با دشواری‌های اقتصادی دست و پنجه نرم می‌کنند، به کار بردن واژه «ناچیز» برای رقمی که می‌تواند بودجه بسیاری از

التهه سال هاست که دستمزدها و پاداش‌های کلان در فوتبال ایران به یک عرف تبدیل شده است. مربیان و بازیکنان ارقای دریافت می‌کنند که با درآمد افشار مختلف جامعه فاصله‌ای چشمگیر دارد و همین مسأله همواره محل بحث و انتقاد بوده است. اما حتی اگر این واقعیت را نیز بپذیریم، باز هم نمی‌توان پرداخت ۱۴۰میلیارد تومان را رقمی ناچیز توصیف کرد. چنین ادبیاتی بیش از آنکه بیانگر واقعیتی باشد، نوعی نادیده گرفتن درک عمومی جامعه از ارزش پول و شرایط اقتصادی است. اوج فاجعه آنجا است که حیدری در توجیه این موضوع، پاداش قلعه‌نویی را با پرداخت‌های سال‌های گذشته مقایسه کرده است.

اگر منظور او دوران کارلوس کی‌روش باشد، باید به تفاوت شرایط نیز اشاره کرد. کی‌روش

در دوره‌ای تیم ملی را به جام جهانی رساند که سهمیه آسیا تنها چهار و نیم تیم بود و



رقابت برای صعود به مراتب دشوارتر از امروز محسوب می‌شد. افزون بر آن تیم ملی در جام جهانی ۲۰۱۸ در گروهی بسیار دشوار برابر قهرمانان فوتبال جهان قرار گرفت و با کسب چهار امتیاز تا آستانه صعود از مرحله گروهی پیش رفت؛ نتیجه‌ای که همچنان از بهترین عملکردهای تاریخ فوتبال ایران در جام جهانی به شمار می‌رود. کی‌روش برای آن دستاورد یک میلیون دلار گرفت که همین حالا با عددی که به قلعه‌نویی داده

امروز اما شرایط کاملاً متفاوت است. جام جهانی از ۳۲ به ۴۸ تیم افزایش یافته و سهمیه آسیا نیز به هشت و نیم تیم رسیده است. بنابراین مقایسه صرف پاداش‌ها با گذشته بدون در نظر گرفتن تفاوت مسیر صعود و شرایط رقابت، قیاسی کامل و

منصفانه نیست. اگر قرار است دستاوردها را ملاک ارزیابی باشند، باید همه متغیرها در کنار هم دیده شوند، نه آنکه تنها به اعداد و ارقام پرداختی استناد شود. آنچه بیش

اتفاق روز

روز گذشته در محل سازمان لیگ، مدیران مالی باشگاه‌ها در جلسه‌ای برای بررسی شرایط مالی باشگاه‌ها در فوتبال ایران شرکت کردند که در این جلسه، آیین‌نامه انضباط، شفافیت و ثبات مالی (دستورالعمل مالی بازی جوانمردانه) شوربور سال ۱۴۰۴ که به تصویب هیأت رئیسه فدراسیون فوتبال رسیده بود بررسی شد. در

این جلسه که به مدیریت مصطفی زارعی رئیس کمیته مجوز حرفه‌ای و اکبر شکاری خزانه‌دار سازمان لیگ برگزار شد، این آیین‌نامه مالی برای مدیران و اعضای مالی باشگاه‌های لیگ برتری تبیین شد اما مهم‌ترین نکته این جلسه، خداحافظی قطعی با قانون عجیب و پردردسر سقف بودجه در فوتبال ایران بود که طی سه فصل اخیر، چیزی جز دردسر برای باشگاه‌های ایرانی و خود فدراسیون فوتبال ایران نداشت. در پایان این جلسه مقرر شد به جای قانون سقف بودجه، آیین‌نامه شفافیت مالی باشگاه‌ها در دستورالعمل مالی بازی جوانمردانه این است که در بازه زمانی ۵ ساله وضعیت مالی باشگاه‌ها به ثبت و شفافیت رسیده و باشگاه‌ها به مورد سرمایه‌ای اولیه باشگاه، حقوق مالکانه، شفافیت مالی، زیان‌انباشته شده، مدیریت هزینه و درآمد از شرکت مادر وضعیت

سیاست‌ها و الگوهای قدیمی به فعالیت خود در عرصه مربیگری ادامه می‌دهد. قلعه‌نویی پس از عدم تمدید قراردادش از سوی هیأت‌رئیسه کنونی تیم ملی، در پی حذف از مسابقات جام جهانی، اکنون در آستانه آغاز رقابت‌های جام ملت‌های ۲۰۲۷ در عربستان قرار دارد. او قرار

است هفته آینده در جلسه هیأت‌رئیسه فدراسیون فوتبال حضور پیدا کند تا از برنامه‌های مدنظر خود دفاع کند. بنا بر اعلام رسانه‌های خبری، او این بار با پرسش‌ها و ابهاماتی که در نظر حاضر خواهد شد: برنامه‌ای که از نظر حجم، سه برابر برنامه ۱۲۰صفحه‌ای تیرماه ۱۳۸۵ است.

مقایسه قلعه‌نویی ۲۰۰۷ و قلعه‌نویی ۲۰۲۴ نشان می‌دهد که در همچنان بر همان پاشنه سابق می‌چرخد؛ با این تفاوت که ابعاد و حجم برنامه‌ها افزایش یافته است. اکنون سرمربی تیم ملی برای جام ملت‌های آسیا ۲۰۲۷ با برنامه‌ای ۳۶۰ صفحه‌ای به میدان آمده، اما پرسش کلیدی همچنان بدون پاسخ مانده است: آیا با برنامه‌های کاغذی و وعده‌های

مطرح کرده‌اند: تنها در صورت قهرمانی در جام ملت‌های آسیا، قرارداد قلعه‌نویی مجدداً تمدید خواهد شد؛ در غیر این صورت، حتی کسب عنوان نایب‌قهرمانی نیز تضمینی برای ادامه همکاری او با تیم ملی نخواهد بود.

از دیگر محورهای مهم این نشست، تأکید بر بهره‌گیری از ظرفیت‌های موجود در فوتبال ایران -به‌ویژه نسل جوان و استعداد‌های نوظهور- بود. مقرر شد این موضوع در جلسه آینده هیأت‌رئیسه، با حضور امیر قلعه‌نویی، به‌صورت جدی بررسی شود تا سرمربی تیم ملی پاسخ‌های قانع‌کننده‌ای درباره برنامه‌های خود در این حوزه ارائه دهد. در حال حاضر، هیأت‌رئیسه در انتظار دریافت گزارش جامع و مفصل قلعه‌نویی از عملکرد تیم ملی در جام جهانی است. بر همین اساس، مقرر شده سرمربی تیم ملی در نشست بعدی حضور یافته و ضمن تشریح کامل برنامه‌های فنی، گزارش خود را نیز به هیأت‌رئیسه ارائه کند. در پایان این جلسه نیز تصویب شد که در صورت جلب نظر مثبت اعضا، قرارداد او تا پایان جام ملت‌های آسیا ۲۰۲۷ تمدید شود؛ بنابراین، فعلاً برنامه‌ای برای انقضای قرارداد بلندمدت در دستور کار قرار ندارد.

طبق اعلام قبلی امیر قلعه‌نویی، کادر فنی تیم ملی گزارشی حدود ۳۶۰ صفحه‌ای آماده کرده است تا به هیأت‌رئیسه ارائه دهد؛ در حالی‌است که پیش از آغاز رقابت‌های جام جهانی نیز گزارشی ۳۰۰ صفحه‌ای به فدراسیون فوتبال ارائه شده بود تا برنامه‌های تیم برای حضور در این مسابقات تشریح شود.

پایان ایده پرحاشیه، بدون دستاورد و شکست خورده

قانون سقف بود جه به تاریخ پیوست!



بعدی، کماکان شاهد ایجاد حواشی دوباره و تازهای از این زمینه بودیم اما چیزی که در نهایت به دست نیامد، شفافیت مالی در باشگاه‌ها و پیشگیری از واسطه‌گری و هزینه‌های سرسام‌آور برای بازیکنانی بود که مشخصاً، کیفیت بالایی از خود نشان

ندادند. اینکه آیین‌نامه انضباط مالی تا چه اندازه می‌تواند در حرفه‌ای شدن فوتبال ایران تأثیرگذار باشد مشخص نیست اما پس از پایان قانون سقف بودجه، می‌توان با صراحت گفت که این قانون و ابتکار فدراسیون فوتبال، یک ایده کاملاً شکست خورده بود که نه تنها به هیچ یک از اهداف خود نرسید، بلکه باعث ایجاد حواشی و عدم شفافیت در مدیریت فوتبال ایران نیز شد؛ مدیریتی که سال‌هاست به عدم شفافیت و کارایی در آن عادت کرده‌ایم و اجرای نه‌چندان قاطع این قانون نیز، یکی دیگر از شمایل آن بود.

مطلوبی را در سال ۱۴۰۹ داشته باشند. حالا و پس از پایان قانون سقف بودجه اما باید این سوال را مطرح کرد که آیا این قانون توانست به اهداف خود در فوتبال ایران برسد یا خیر؟

قانون سقف بودجه از همان ابتدا برای افزایش شفافیت مالی، جلوگیری از دلالی و هزینه‌های بی‌رویه و پولشویی در فوتبال ایران تصویب شده بود اما در طول این سه فصل، کوچک‌ترین مسأله‌ای در پایان زمینه‌ها دیده نشد. اکثر باشگاه‌های بزرگ به شیوه‌های متفاوتی از جمله قراردادهای خارج از فوتبال یا اسپانسرری، این قانون را دور می‌زدند و حتی با اعلام رسمی آن در رسانه ملی یا دیگر رسانه‌ها نیز مشکلی نداشتند. علاوه بر این، فدراسیون سقف بودجه در فصل ۱۴۰۳-۱۴۰۲ در فوتبال ایران با توجه به کسر امتیاز از تیم‌های مدعی زلزله بزرگی ایجاد کرد اما در صل‌های

دست‌نیافتنی، می‌توان انتظار تحول در فوتبال ایران را داشت؟

در چنین شرایطی، شاید زمان آن رسیده باشد که بار دیگر همان پرسش تکراری بیست سال و یک ماه پیش از سرمربی تیم ملی مطرح شود: چه ضمانت اجرایی برای موفقیت این برنامه وجود دارد؟



درگیری بازیکنان، عامل ضربه مغزی داور

دیدار دوستانه تیم‌های فورتونا سیاترد هلند و مئتر فرانسه با اتفاقی عجیب و نگران‌کننده همراه شد. ماتیله دمونسه، داور مسابقه در جریان درگیری بازیکنان دو تیم دچار ضربه مغزی شد و نتوانست به قضاوت ادامه دهد. این حادثه در دقیقه ۳۸ مسابقه و پس از کشیده شدن پیراهن لکینسیو زفیوگک توسط بازیکن متز رخ داد. با شکل‌گیری درگیری میان بازیکنان، داور برای آرام کردن شرایط وارد عمل شد، اما در ازدحام ایجادشده به زمین افتاد و آسیب دید. پس از این اتفاق، یکی از کمک‌داوران مسئولیت قضاوت را برعهده گرفت. بازیکنان هر دو تیم پس از پایان مسابقه از داور عذرخواهی کردند و باشگاه متز نیز پیراهن خود را به او هدیه داد.

بارکولا در آستانه جدایی از پاری سن ژرمن

بردلی بارکولا، ستاره ۲۳ساله پاری سن ژرمن، پیشنهاد تمدید قرارداد این باشگاه را رد کرده و به نظری می‌رسد در آستانه جدایی از قهرمان اروپا قرار گرفته است.
دلیل اصلی این تصمیم، نارضایتی بارکولا از نقش نه‌چندان پررنگش در دیدارهای بزرگ فصل گذشته عنوان شده است. او در مراحل پایانی لیگ قهرمانان اروپا بیشتر به‌عنوان بازیکن ذخیره به میدان رفت.
بایرن مونیخ، آرسنال و چلسی از مشتریان این ملی‌پوش فرانسوی هستند، اما قیمت درخواستی ۱۵۰میلیون یورویی پاریسی‌ها، انجام این انتقال را دشوار کرده است. گفته می‌شود لیورپول بیش از سایر باشگاه‌ها وضعیت این وینگر سرعتی را زیر نظر دارد و او را گزینه‌ای مناسب برای آینده خط حمله خود می‌داند.

ژابی آلونسو مهاجم سابق بارسا را خط زد

مارک گویو، مهاجم جوان چلسی، جایی در فهرست بازیکنان این تیم برای تور پیش‌فصل ندارد و آینده‌او در استنفوردبریج بیش از هر زمان دیگری در هاله‌ای از ابهام قرار گرفته است.
این مهاجم ۲۰ساله که دوسال پیش با پرداخت ۶میلیون یورو از بارسلونا به چلسی پیوست، تاکنون نتوانسته جایگاه ثابتی در ترکیب آبی‌های لندن پیدا کند. او در دو فصل گذشته تنها ۲۹بازی برای چلسی انجام داده است.
با وجود تغییرات کادرفنی و حضور ژابی آلونسوری نیمکت چلسی، گویو نتوانست نظر مثبت سرمربی جدید را جلب کند و از فهرست سفرهای پیش‌فصل به استرالیا و آسیا نیز کنار گذاشته شد؛ اتفاقی که احتمال جدایی او در تابستان را افزایش داده است.

پیشنهاد نجومی آرسنال برای خولیان آلوارز

باشگاه آرسنال برای جذب خولیان آلوارز آماده ارائه یکی از بزرگ‌ترین پیشنهادهای نقل‌وانتقالاتی تابستان شده است. طبق گزارش رسانه‌های اسپانیایی، توپچی‌ها قصد دارند ۱۰۰میلیون یورو به همراه ویکتور گيوگرتش را به اتلتیکومادرید پیشنهاد دهند.
با وجود علقه جدی آرسنال و بارسلونا به مهاجم آرژانتینی، مدیران اتلتیکومادرید همچنان تأکید می‌کنند که آلوارز بخشی از پروژه آینده باشگاه است و قصد فروش او را ندارند.
بااین حال، پیشنهادی با این ابعاد می‌تواند مدیران اتلتیکو را به مذاکره ترغیب کند. هنوز مشخص نیست گيوگرتش حاضر به ترک لندن خواهد شد یا خیر، اما آرسنال نشان داده برای جذب ستاره خط حمله اتلتیکومادرید حاضر است هزینه سنگینی پرداخت کند.

بارسلونا پیشنهاد لا پورت را رد کرد

با وجود تمایل آیمیرک لا پورت برای حضور در بارسلونا، هانسلی فلیک اعتقاد دارد خط دفاعی تیمش نیاز برای فصل آینده نیازی به تقویت ندارد. مدافع باتجربه تیم ملی اسپانیا که در جام جهانی ۲۰۲۶ عملکرد درخشانی داشت، آمادگی خود را برای انتقال به بارسلونا اعلام کرده. اما مدیران باشگاه تاکنون اقدامی برای جذب او انجام نداده‌اند.
فلیک از شرایط فعلی مدافعان تیم رضایت دارد و روی بازیکنانی مانند آراوخو، کریستنس، ژول کونده واریک گارسیا حساب ویژه‌ای باز کرده است. علاوه بر مسائل فنی، دشواری مذاکره با باشگاه اتلتیک بلبائو و تجربه ناموفق پرونده نیکو ویلیامز نیز از دلایل اصلی بی‌میلی بارسلونا برای جذب لا پورت به‌شمار می‌رود.

کینگ کازودر ۵۹سالگی گل زد

کازو یوشی میورا، اسطوره فوتبال ژاپن بار دیگر تاریخ‌سازی کرد و در ۵۹سالگی موفق شد برای تیم فوکوشیما یوناایتد گلزنی کند. این مهاجم که گناهان در پیروزی ۷برصفر تیمش در جام امپراطوری ژاپن موفق شد نخستین گل رسمی خود در چهار سال اخیر به ثمر برساند. او در سن ۵۹سال و ۱۴روزگی با یک ضربه تک‌ضرب زیبا دروازه حریف را باز کرد. میورا که لقب «کینگ کازو» را بدک می‌کشد، قرارداد قرضی خود را تا سال ۲۰۲۷ تمدید کرده و قرار است وارد چهل‌و دومین فصل حرفه‌ای دوران بازیگری‌اش شود. او با این تصمیم فوتبال حرفه‌ای را حتی پس از ورود به دهه ششم زندگی خود ادامه خواهد داد.

لیورپول به دنبال انتقال قرضی مامارادشوبلی

آندونی ایراولا، سرمربی لیورپول احتمال انتقال قرضی جورجی مامارادشوبلی را برای فصل آینده بررسی می‌کند. دروازه‌بان گرجستانی که فصل گذشته به جمع قرمزها اضافه شد، بیشتر به‌عنوان جانشین الیسون بکر به میدان رفت و با توجه به ادامه حضور سگربان برزیلی شانس زیادی برای تبدیل شدن به گلر شماره یک لیورپول ندارد. گفته می‌شود چند باشگاه ایتالیایی وضعیت این دروازه‌بان ۲۵ساله را زیر نظر گرفته‌اند و خود نیاز تمایل دارد به‌صورت ثابت بازی کند. قرارداد مامارادشوبلی با لیورپول تا سال ۲۰۲۱ اعتبار دارد و انتقال قرضی می‌تواند بهترین گزینه برای ادامه روند پیشرفت او باشد

سیر تا پیاز یک بمب نقل و انتقالاتی

وینسیوس در راه شمال لندن؟

به حضور دیوید اورنشتاین در این نشریه شده، خبر داد که باشگاه آرسنال، علاقه خود را به جذب وینسیوس جونئور پس از بن بست در مذاکرات رئال برای تمدید قرارداد این بازیکن ابراز کرده است. منابع نزدیک به رئال همچنان از تمایل وینسیوس به ماندن در برنابئو خبر می‌دهند اما به نظر پرز و وینسیوس از لحاظ مالی هنوز به توافق نرسیده‌اند؛ چرا که ستاره برزیلی می‌خواهد بالاتر از امباپه، بیشترین دستمزد را در تیم دریافت کند. از سویی دیگر با وجود مخالفت مورینیو با فروش وینسیوس، رئال در تلاش است تا یک فصل پیش از پایان قرارداد این ستاره برزیلی، از جدایی او کسب درآمد کند و به همین دلیل اجازه خروج او به عنوان بازیکن آزاد در سال ۲۰۲۷ را نخواهد داد.

در روزهای اخیر فاش شد که نمایندگان وینسیوس این بازیکن را به لیورپول پیشنهاد کرده بودند اما قرمزهای آتفیلد، تمایلی به جذب او نشان ندادند تا حالا آرسنال در کنار الاهلی در عربستان، دو مشتری جدید وینسیوس باشند. طبق اطلاعاتی که اتلتیک منتشر کرده، هنوز مذاکرات مستقیم بین آرسنال و رئال مادرید آغاز نشده اما توپچی‌ها، وینسیوس را به عنوان یک هدف رؤیایی در نقل و انتقالات شناسایی کرده‌اند و مذاکرات ابتدایی این باشگاه با نمایندگان ستاره برزیلی نیز در خصوص دستمزد و قیمت این بازیکن آغاز شده است؛ انتقالی که می‌تواند بزرگ‌ترین خرید تاریخ باشگاه آرسنال پس از فصل موفق‌ی باشد که آرتتا با قهرمانی در لیگ برتر و

گزارش یک

الیابیزاداول

خبرنگار

شاید بتوان پنجره نقل و انتقالاتی اخیر رئال مادرید را شلوغ‌ترین پنجره یک دهه اخیر باشگاه دانست. فلورنتینو پرز که در سال‌های اخیر به خرج‌های محتاطانه خود و عدم دست و دل بازی در نقل و انتقالات مشهور شده بود، برای اولین فصل پس از بازگشت آقای خاص سنگ تمام گذاشته و پس از جذب کوانته، برناردو سیلوا، کوکوبا و دنزل دامفریز، حالا به سرعتی بهترین بازیکن جوان بوندسلیگا یعنی یان دیمونده و رودری، برنده توپ طلای جام جهانی رفته است. در شرایطی که هواداران رئال مادرید از بازسازی بزرگ ترکیب تیم با توجه به افزایش احتمال جذب رودری رضایت نداشتند، یکی از خبرنگاران نزدیک به باشگاه با انتشار خبری از یک فروش دردناک و قریب‌الوقوع، هواداران رئال مادرید را شوکه کرد؛ البته که برای هواداران رئال نیز از همان ابتدا مشخص بود که این باشگاه برای خریدهای بزرگ، نیاز به فروش بزرگ نیز دارد.

یک روز پس از این خبر، نشریه اتلتیک که حالا تبدیل به یکی از معتبرترین منابع خبری در حوزه نقل و انتقالات فوتبال اروپا با توجه

پیرلو از نیمکت تیم ملی ایتالیا دور شد؟

مانچینی و کونته آماده بازگشت به نراتزوری

سوژه روز

در حالی که به نظر می‌رسید انتخاب سرمربی جدید تیم ملی ایتالیا به مراحل نهایی رسیده و آندره پیرلو گزینه قطعی فدراسیون فوتبال این کشور است، حالا تردیدهای جدی درباره نهایی شدن این توافق به وجود آمده است. منابع رسانه‌ای ایتالیا از کاهش شانس پیرلو برای نشستن روی نیمکت آتزوری خبری می‌دهند و همین موضوع باعث شده نام‌های مطرح دیگری بار دیگر به صدر فهرست گزینه‌های فدراسیون بازگردند. در صورت منتفی شدن حضور پیرلو، روبرتو منچینی و آنتونیو کونته دو گزینه اصلی جانشینی او خواهند بود، هرچند فدراسیون فوتبال ایتالیا سناریوهای دیگری را نیز روی میز دارد.

گزینه محبوب فدراسیون

روبرتو منچینی که پیش‌تر موفق شده بود ایتالیا را به قهرمانی یورو ۲۰۲۰ برساند، همچنان یکی از جدی‌ترین گزینه‌های هدایت تیم ملی این کشور محسوب می‌شود. رابطه خوب او با جووانی مالاگو، رئیس فدراسیون فوتبال ایتالیا، می‌تواند نقش مهمی در این انتخاب ایفا کند. طبق گزارش رسانه‌های ایتالیایی، مانچینی آمادگی خود را برای امضای قراردادی چهارساله با دستمزد سالانه ۲میلیون یورو اعلام کرده و از نظر



مالی نیزمانعی برای بازگشت او وجود ندارد. سرمربی سابق السد قطر اکنون منتظر دریافت چراغ سبز نهایی از سوی مدیران فوتبال ایتالیا است.

کونته؛ جذاب اما گرانیقیمت

آنتونیو کونته نیز که پس از دو فصل حضور در ناپولی در حال حاضر بدون تیم است، از دیگر گزینه‌های جدی فدراسیون به‌شمار می‌رود. با این حال، مهم‌ترین چالش برای جذب او مسائل مالی خواهد بود. کونته در آخرین فصل حضورش در ناپولی دستمزدی بین هشت تا ۸میلیون محسوب می‌شود. رابطه خوب او با مالی با او کار آسانی نخواهد بود. البته گزارش‌ها حاکی از آن است که سازمان لیگ ایتالیا آمادگی دارد بخشی از هزینه قرارداد کونته را تقبل کند. با وجود این مدت زمان قرارداد نیز می‌تواند به یک مانع جدی تبدیل شود؛ چراکه مشخص نیست کونته

مالی نیزمانعی برای بازگشت او وجود ندارد. سرمربی سابق السد قطر اکنون منتظر دریافت چراغ سبز نهایی از سوی مدیران فوتبال ایتالیا است.

حالا، مهم‌ترین چالش برای جذب او مسائل مالی خواهد بود. کونته در آخرین فصل حضورش در ناپولی دستمزدی بین هشت تا ۸میلیون محسوب می‌شود. رابطه خوب او با مالی با او کار آسانی نخواهد بود. البته گزارش‌ها حاکی از آن است که سازمان لیگ ایتالیا آمادگی دارد بخشی از هزینه قرارداد کونته را تقبل کند. با وجود این مدت زمان قرارداد نیز می‌تواند به یک مانع جدی تبدیل شود؛ چراکه مشخص نیست کونته

هرگز. حتی پس از تساوی در نخستین مسابقات نیز هیچ شکی به تیم نداشتیم. بیرون از تیم حرف‌های زیادی مطرح می‌شود، اما من همیشه ترجیح داده‌ام به آنها توجه نکنم. بازیکنان مادر طول ۵۲روز حضور در جام جهانی حتی کوچک‌ترین مشکل یا حاشیه‌ای ایجاد نکردند و این موضوع یکی از مهم‌ترین دلایل موفقیت ما بود.

شناخت چندین ساله شما از بازیکنان چه تأثیری در موفقیت تیم داشت؟
خیلی زیاد. بسیاری از این بازیکنان را از ۱۶ تا ۱۷سالگی می‌شناسم. با نسل فعلی تیم ملی از سال ۲۰۱۵ کار

نایب‌قهرمانی در لیگ قهرمانان اروپا پشت سر گذاشت، هر چند که بین ایده‌های تاکتیکی آرتتا و مدل بازی وینسیوس، تضادهایی جدی وجود دارد.

در این میان تلگراف گزارش داده که ژوزه مورینیو در بدو ورود دوباره به رئال و در حالی که توانسته در اولین جلسات تمرینی فضایی مثبت در اردوی رئال ایجاد کند، با فروش وینسیوس در این پنجره نقل و انتقالاتی مخالفت کرده اما اگر رئال نتواند

نایب‌قهرمانی در لیگ قهرمانان اروپا پشت سر گذاشت، هر چند که بین ایده‌های تاکتیکی آرتتا و مدل بازی وینسیوس، تضادهایی جدی وجود دارد.

در این میان تلگراف گزارش داده که ژوزه مورینیو در بدو ورود دوباره به رئال و در حالی که توانسته در اولین جلسات تمرینی فضایی مثبت در اردوی رئال ایجاد کند، با فروش وینسیوس در این پنجره نقل و انتقالاتی مخالفت کرده اما اگر رئال نتواند

نایب‌قهرمانی در لیگ قهرمانان اروپا پشت سر گذاشت، هر چند که بین ایده‌های تاکتیکی آرتتا و مدل بازی وینسیوس، تضادهایی جدی وجود دارد.

در این میان تلگراف گزارش داده که ژوزه مورینیو در بدو ورود دوباره به رئال و در حالی که توانسته در اولین جلسات تمرینی فضایی مثبت در اردوی رئال ایجاد کند، با فروش وینسیوس در این پنجره نقل و انتقالاتی مخالفت کرده اما اگر رئال نتواند

فصل جدید لیگ برتر برطرف نشود، وجود ندارد. سرمربی سابق السد قطر اکنون منتظر دریافت چراغ سبز نهایی از سوی مدیران فوتبال ایتالیا است.

گزینه‌های پنهان روی میز

در شرایطی که هنوز هیچ توافقی با پیرلو حاصل نشده و پاسخ نهایی مانچینی و کونته نیز مشخص نیست، فدراسیون فوتبال ایتالیا گزینه‌های دیگری را هم بررسی می‌کند. را فائاله و لئوناردو قرار دارد، یکی از نام‌های مطرح در روزهای اخیر است. همچنین استئانو پولی، سرمربی باتجربه و پرافتخار فوتبال ایتالیا که سابقه کسب عنوان قهرمانی در سری A را در کارنامه دارد، می‌تواند به‌عنوان گزینه‌ای قابل اعتماد وارد رقابت شود. فدراسیون فوتبال ایتالیا در روزهای آینده تصمیم نهایی خود را اعلام خواهد کرد؛ تصمیمی که می‌تواند مسیر آینده آتزوری را پس از ماه‌ها به دلایل یک مصدومیت جزئی و با



تردیدى وجود ندارد که ما در فاصله یک ماه تا آغاز دوباره لیگ‌های اروپایی پس از یک جام جهانی همچنان انگیز، با پنجره نقل و انتقالی پر حاشیه و خاصی با توجه به اخبار وینسیوس، رودری، بارکولا و سایر بازیکنان کلیدی جام جهانی روبه‌رو خواهیم بود. پنجره‌ای که به احتمال قوی، استخوان‌بندی ترکیب قدرت‌های سنتی فوتبال اروپا در طول چند فصل آینده را مشخص کند.

برای تمدید قرارداد با وینسیوس به توافق برسد، فروش او محتمل به نظر خواهد رسید. در روزهای آینده، ابتدا باید شاهد رسمی شدن جذب یان دیمونده از لایپزیش باشیم و پس از آن، احتمالاً رئال مراحل جذب رودری از منچسترستیتی را آغاز کند؛ دو انتقالی که شاید دومینوی نقل و انتقالی پیوستن وینسیوس به آرسنال و متعاقب آن، پیشنهاد منچستر یونایتد برای جذب اولین شوامنی را تکمیل کند. در هر صورت،

برای تمدید قرارداد با وینسیوس به توافق برسد، فروش او محتمل به نظر خواهد رسید. در روزهای آینده، ابتدا باید شاهد رسمی شدن جذب یان دیمونده از لایپزیش باشیم و پس از آن، احتمالاً رئال مراحل جذب رودری از منچسترستیتی را آغاز کند؛ دو انتقالی که شاید دومینوی نقل و انتقالی پیوستن وینسیوس به آرسنال و متعاقب آن، پیشنهاد منچستر یونایتد برای جذب اولین شوامنی را تکمیل کند. در هر صورت،

فصل جدید لیگ برتر برطرف نشود، وجود ندارد. سرمربی سابق السد قطر اکنون منتظر دریافت چراغ سبز نهایی از سوی مدیران فوتبال ایتالیا است.

تصمیم کادرفنی از فهرست بازی خارج شد. در نتیجه ایراولا مجبور شد در بخش عمده مسابقه از دو مدافع نوجوان و کم‌تجربه اکادمی باشگاه در قلب خط دفاعی استفاده کند. اگرچه ویرجیل فن دایک بزودی به ترکیب لیورپول اضافه خواهد شد، اما شرایط این مدافع باتجربه نیز چندان ایده‌آل نیست. کاپیتان هلندی لیورپول که به‌دلیل فشار بازی‌های فصل گذشته به آمریکا سفر نکرده، به تازگی وارد ۳۵سالگی شده و تنها یک سال دیگر با باشگاه قرارداد دارد. از سوی دیگر، جیووانی لئونو و ژرمی ژاکه دو استعداد جوان و آینده‌دار خط دفاعی لیورپول محسوب می‌شوند، اما هیچ‌یک تاکنون تجربه بازی در لیگ برتر را ندارند. لئونو نیز همچنان دوران نقاهت پس از پارگی رباط صلیبی را پشت سر می‌گذارد. جدایی ابراهیم‌ا کوانته و انتقال او به رئال مادرید نیز ضربه بزرگی به

بازیکنی که در ۱۸ یا ۱۹سالگی به سطح اول فوتبال جهان می‌رسد، قطعاً یک استعداد استثنایی است. لامین یامال و پائو گارسینی از نظر بلوغ فکری و فوتبالی در سطحی فوق‌العاده قرار دارند و من آنها را نابعه می‌دانم.

آیا فوتبال جهان در حال گلوبدراری از مدل اسپانیا است؟

این اتفاق سال‌هاست که رخ می‌دهد. کشورهای بزرگی مانند آلمان، فرانسه، انگلیس و ایتالیا بارها درباره ساختار فوتبال پایه اسپانیا مطالعه کرده‌اند. البته کپی‌برداری از این مدل کار ساده‌ای نیست، زیرا نتیجه سال‌ها برنامه‌ریزی و سرمایه‌گذاری در فوتبال پایه است.

آیا اسپانیا همچنان فوتبال تیمکی تاکا بازی می‌کند؟

من علاقه‌ای به استفاده از واژه تیمکی تاکا ندارم. فوتبال اسپانیا همچنان بر مالکیت توپ استوار است، اما فوتبال امروز نسبت به سال ۲۰۱۰ تغییرات زیادی کرده است. اکنون سرعت انتقال توپ و استفاده از فضاها اهمیت بسیار بیشتری پیدا کرده‌اند.

آینده تیم ملی اسپانیا را چگونه می‌بینید؟
آینده این تیم تضمین شده است. بازیکنان ما بسیار جوان هستند و هیچ‌کس پس از جام جهانی صحبتی درباره خداحافظی از تیم ملی مطرح نکرده است. البته هیچ بازیکنی جایگاه دائمی در تیم ملی ندارد و

لیورپول پیش از آغاز فصل با بحران بزرگ خط دفاعی روبه‌رو شد

زنگ خطر برای ایراولا

لیگ برتر



ساختار دفاعی لیورپول وارد کرده است. نکته قابل توجه اینکه مدیران باشگاه تا پیش از مصدومیت گومز، جذب مدافع میانی را در اولویت نقل‌وانتقالاتی خود قرار نداده بودند، تصمیمی که اکنون ممکن است تغییر کند. در کنار این نگرانی‌ها، ایراولا نکات مثبتی نیز در نخستین بازی خود مشاهده کرد. درخشش کیران موریسون، گلزنی لوئیس کوماس و نمایش امیدوارکننده هاروی الیوت، نشانه‌های مثبتی برای آینده بودند. راه به شکل قابل توجهی افزایش خواهد داد. با این حال، مهم‌ترین مأوریت سرمربی جدید لیورپول در هفته‌های باقی‌مانده تا آغاز فصل تقویت خط دفاعی خواهد بود.



ملاک من همیشه شایستگی و انصاف خواهد بود. معیار اصلی شما برای دعوت از بازیکنان چیست؟

من همیشه به دنبال «بازیکنان خوب و انسان‌های خوب» هستم. کیفیت فنی و شخصیت حرفه‌ای دو ویژگی جدانشدنی برای حضور در تیم ملی اسپانیا هستند. وقتی ۵۲روز در کنار یکدیگر زندگی می‌کنید، اخلاق و رفتار بازیکنان به اندازه توانایی‌های فنی آنها اهمیت پیدا می‌کند.

جوان هایی که به ترکیب اصلی نزدیک می شوند

تیم المپیک با لباس پرسپولیس در لیگ برتر

اردوگاه سرخ

تمجید ویژه باقری از مرحوم اکبر عبدی

کریم باقری در حاشیه اردوی آماده سازی پرسپولیس در ترکیه با ابراز تأسف از درگذشت اکبر عبدی گفت: این ضایعه را تسلیت می گویم. مرحوم اکبر عبدی مرد بسیار شریفی بود. همه ما از دوران کودکی و نوجوانی با آثار هنری او خاطره داریم و او با نقش آفرینی های ماندگارش خود به یادگار گذاشت. اکبر عبدی از بزرگان سینما و کمدی ایران بود و درگذشت او در سن ۶۶ سالگی همه مردم را متأثر کرد. مربی پرسپولیس با ابراز همدردی با بازماندگان این هنرمند گفت: این ضایعه را به خانواده او، جامعه هنری و سینمای ایران تسلیت می گویم و برای آن مرحوم رحمت و مغفرت الهی و برای خانواده شان صبر و شکیبایی آرزو دارم.

باقری همچنین با اشاره به آشنایی خود با این هنرمند فقید افزود: چند بار این افتخار را داشتم که با اکبر عبدی ملاقات کنم. این دیدارها باعث خرسندی من بود. مرحوم عبدی فردی بسیار خوش برخورد، متواضع و دوست داشتی بود.

اخباری سهمیه لیگ برتری نیست

باشگاه پرسپولیس پس از مذاکره و توافق نهایی با محمدرضا اخباری، قرارداد الکترونیکی را برای او ارسال کرده تا این بازیکن با امضای قرارداد، به صورت رسمی به جمع سرخپوشان اضافه شود. اخباری که خارج از کشور حضور دارد، تا ظهر دیروز قرارداد ارسال شده از سوی باشگاه پرسپولیس را امضا نکرده بود اما مدیران باشگاه منتظر بودند تا او قرارداد امضا شده را ارسال کند. دروازه بان فصل گذشته سپاهان که قرار است در فصل جاری با پیام نیازمند رقابت کند، در صورت امضای قرارداد اهی اردوی ترکیه خواهد شد تا در کنار سایر نفرات پرسپولیس تمرینات خود را سیری کند.

با توجه به اینکه محمدرضا اخباری در کمتر از ۱۰ درصد مسابقات فصل گذشته برای سپاهان به میدان رفته و در نیم فصل از لیست تیم اصفهانی خارج شده، سهمیه لیگ برتری محسوب نمی شود و باشگاه پرسپولیس به همین دلیل به دنبال جذب این دروازه بان است.

نکته جالب اینکه پیمان حدادی مدیرعامل باشگاه پرسپولیس با او به توافق های لازم رسید و قرار بود این بازیکن شنبه شب قراردادش را امضا کند اما اخباری از انجام این اقدام سر باز زد تا مدیرعامل پرسپولیس با ارسال پیام شفاف به این دروازه بان اعلام کند تنها تا ساعت ۲۲ یکشنبه شب منتظر او خواهد بود در غیر این صورت قید حضورش را خواهد زد.

معرفی کادر فنی تیم های پایه

با اعلام ادموند بزیک مدیریت آکادمی پرسپولیس، اعضای کادر فنی چهار تیم پایه این باشگاه به شرح زیر معرفی شدند:

تیم امید: سرمربی: بهادر عبدی، مدیر تیم: رضا ریاضی، مربیان: محمد زعفرانی، بهنام مرادی، محسن مسلمان، مربی دروازه بان ها: علی دریکوند، مربی بدنساز: علی مولایی، مدیر تدارکات: مجتبی علی مرادی تیم جوانان : سرمربی: احسان خرسندی، مدیر تیم: بهنام خرسندی، مربیان: مصطفی گلرزد، نورس باقری، میلاد میرزائی، مربی دروازه بان ها: غلامرضا وثوق، مربی بدنساز: احسان شیرمحمدی، مدیر تدارکات: محمود ذاکری

تیم نوجوانان : سرمربی: مسعود زارعی، مربیان: حسن جواد، کیوان ززرکار، محمد برجلو، میلاد بخشی، مربی دروازه بان ها: محمد نیارکی، مربی بدنساز: محمد مرادی، مدیر تدارکات: حامد مروی تیم نونهالان : سرمربی: اردلان آشتیانی، مدیر تیم: رضا شیخ محمدی، مربیان: محمود روستایی، داود معصوم دوست، شهرام مرادی، میلاد کرشاسبی، مربی دروازه بان ها: محسن خجسته، مربی بدنساز: سیداحسان رضوی

همدلی بین کاپیتان ها در یک عکس

پرسپولیس که در دو فصل گذشته از اختلافات داخلی و چنددستگی در رختکن ضربه خورده، این فصل تلاش کرده با مدیریت بهتر شرایط، فضای آرام تر را در تیم ایجاد کند. در همین راستا، انتشار تصاویر رسمی باشگاه از اردوی ترکیه، از جمله عکس جالب و صمیمانه حسین کنعانی زادگان و علی علیپور در آغوش یکدیگر، بازتاب زیادی داشت و از سوی بسیاری به عنوان پاسخی به شایعات اخیر تعبیر شد. در این تصویر کنعانی همبازی اش در تیم ملی و پرسپولیس را بلند کرده و رسانه رسمی باشگاه با انتشار این تصویر نوشته: همدلی؛ بی صدترین نشانه قدرت یک تیم. حالا باید دید کنعانی و علیپور به عنوان دو کاپیتان اصلی پرسپولیس تا چه اندازه می توانند نقش بهرین رختکن را ایفا کرده و به حفظ اتحاد و همدلی تیم کمک کنند؛ موضوعی که برای سرخپوشان پس از تجربه های نه چندان خوشایند در فصل اخیر، اهمیت ویژه ای دارد. فعلاً اما نشانه های منتشربه شده از اردوی ترکیه، از آرامش، همدلی و اتحاد در جمع بازیکنان پرسپولیس حکایت دارد.

رونمایی از کیت تمرینی و اتوبوس

باشگاه پرسپولیس در اردوی ترکیه دو کار جالب انجام داد و البته این دو اتفاق را به تصویر کشید. اتفاق اول طراحی کیت های تمرینی خاکستری رنگ با تصویری از نقشه ایران و شعار ملی گرایانه «چو ایران نباشد تن من مباد» بود که مورد توجه هواداران قرار گرفت. بازیکنان پرسپولیس هم با این کیت ها عکس های جالبی ثبت کردند. اتفاق دوم رونمایی از اتوبوس اختصاصی پرسپولیس بود که مأمور انتقال سرخ ها از محل تمرین به هتل است و به صورت کامل در اختیار تیم قرار دارد.

گزارش یک

محمدرقازنگار

باشگاه پرسپولیس با وجود جذب چند بازیکن ۲۸، ۲۹ و ۳۰ ساله اقدام به جذب چند بازیکن شاخص جوان هم کرده است تا پروسه پوست اندازی در پنجره نقل و انتقالاتی نخست درست پیش برود. با این حال اگر پروژه مد نظر مدیران باشگاه در همین پنجره نهایی شود و همه اهداف نقل و انتقالاتی محقق شوند یک اتفاق فوق العاده در انتظار پرسپولیس خواهد بود.

با جذب پوریا لطیفی فر و قرارداد چهارساله ای که پرسپولیس با این بازیکن گل گهر بست تعداد نفرات ملی پوش جوان سرخ ها بیشتر شد. لطیفی فر کاپیتان تیم ملی امید به حساب می آید و در اردوی اخیر این تیم در ترکیه حضور داشت.

او جزو بازیکنان اصلی حسین عبدی به شمار می رود که قرار است در بازی های آسیایی ناگویا به میدان برود.

با جذب لطیفی فر تعداد بازیکنان پرسپولیسی حاضر در تیم ملی امید به عدد چهار رسید. قبل از این از تیم فصل قبل علیرضا همایی فر نیز در اردوی امیدها حضور داشت اما با اضافه شدن پوریا شهرآبادی، محمدمهدی زارع و پوریا لطیفی فر تعداد نفر ملی پوشان امید به چهار نفر رسید. در عین حال با وجود جدایی سهیل صحرایی و سرباز شدن فرزین معامله گری که هر دو در تیم ملی امید حضور دارند عبدی از امیرحسین محمودی هم دعوت کرده بود که در اردوی

امیدها حاضر نشد. از سوی دیگر محمدحسین صادقی هم در اردوهای قبلی تیم ملی امید حاضر بوده است.

همچنین پرسپولیس یکی دیگر از شاگردان حسین عبدی را در اختیار دارد. یعقوب براجمه که در تیم های ملی نوجوانان و جوانان شاگرد عبدی بود و حالا بعد از پشت سر گذشتن دوره مصدومیتش پتانسیل دعوت مجدد به تیم امید و حضور در رقابت های ناگویا را دارد.

این اتفاق ویژه در شرایطی برای پرسپولیس رخ می دهد که برخلاف فصول قبل بخش عمده ای از این بازیکنان جوان شاید در ترکیب اصلی قرار بگیرند یا حداقل به ارنج اصلی نزدیک باشند. از جمع نفرات جوان تیم زارع، شهرآبادی و لطیفی فر در گل گهر سیرجان شاگرد تارتار بوده اند و سرمربی پرسپولیس نسبت به توانمندی های آنها اشراف دارد.

همچنین امیرحسین محمودی که در آخرین لحظه از فهرست تیم ملی برای حضور در جام جهانی خط خورد پتانسیل های فنی اش را در همان چهار پنج بازی نیم فصل دوم فصل گذشته ثابت کرده است. با این حساب می توان امیدوار بود که چهار بازیکن جوان زیر ۲۳ سال برای حضور در ترکیب اصلی با رقبای

خود رقابت کنند و شاید حتی نفر اول پست خود باشند.

مثلاً در دفاع میانی احتمال اینکه زارع، ابرقویی را نیمکت نشین کند کم نیست. یا در پست وینگر چپ، محمودی حتی می تواند اورنوف و ییغوما را کنار بزند و فیکس شود. شهرآبادی هم با اینکه رقیب مهمی مثل علی علیپور در نوک حمله دارد اما تهدیدی جدی برای او به حساب

دست خالی تارتار در بازی های ناگویا و فیفادی

نمونه اش اوستون اورنوف بوده. همچنین پرسپولیس معمولاً یکی دو سهمیه در تیم ملی امید هم داشته اما از آنجایی که معمولاً بازیکن اصلی نبوده اند غیبت یا مصدومیت یا خستگی شان چندان مهم نبوده است. با این وجود شرایط فصل تازه کمی متفاوت است و اگر قرار بر این باشد که این بازیکنان ملی پوش امید جزو نفرات اصلی تیم پرسپولیس باشند غیبت شان

خواهد آمد.

در عین حال اگر پرسپولیس بتواند دانیال ایری، فرهان جعفری و کسری طاهری را هم به خدمت بگیرد از حیث داشتن جوان های کارآمد و کارساز که ملی پوش هم هستند کولاک کرده است. ایری می تواند در قلب دفاع یک گزینه اصلی باشد و کسری طاهری برای حضور در ترکیب اصلی خط

حمله چیزی کم نخواهد داشت. فرهان جعفری نیز می تواند کنار لطیفی فر به پویایی، خلاقیت و شادابی خط میانی کمک کند. نکته مهم اینجاست که اگر پرسپولیس موفق به جذب این سه بازیکن جوان و ملی پوش شود با در اختیار داشتن هفت بازیکنی که از آنها نام بردیم و البته محمد کندمی دروازه بانی که سابقه حضور در تیم ملی

انتقال پوریا لطیفی فر از گل گهر سیرجان به پرسپولیس روز شنبه نهایی شد اما باشگاه پرسپولیس این انتقال را در آخرین ساعات روز شنبه رسانه ای و رسماً اعلام کرد. دیروز بعدازظهر همچنین شنیده شد انتقال دانیال ایری به پرسپولیس نهایی شده است اما باشگاه در اعلام این خبر نیز تأخیر داشت.

دانیال ایری هشتمین خرید پرسپولیس

دیروز گفته شد انتقال او از نساجی به پرسپولیس نهایی شده و یک بازیکن جوان و ملی پوش دیگر به جمع سرخ ها پیوسته است تا هشتمین خرید تابستانی این تیم باشد. با جذب ایری که در قلب دفاع بازی می کند او در کنار کنعانی زادگان، ابرقویی و زارع باید برای حضور در ترکیب اصلی رقابت کند.

دانیال ایری و محمدمهدی زارع مدافعان میانی خواهند بود و برآجمه و همایی فر مدافعان راست و چپ هستند. همچنین لطیفی فر و جعفری در مرکز خط میانی، صادقی و محمودی در جناح راست و چپ خط میانی و شهرآبادی و طاهری در نوک حمله قرار می گیرند که کنار هم قرار گرفتن این نفرات ترکیب جذاب و جالبی را تشکیل خواهد داد.

جوانان را دارد می تواند یک تیم یازده نفره کامل از بازیکنان زیر ۲۳ سال در اختیار داشته باشد که همگی سابقه بازی در تیم های ملی را دارا هستند. یازده بازیکنی که می توانند به ترکیب اصلی پرسپولیس رسیده و ستاره های فصل بعد سرخ ها باشند. در این ترکیب محمد کندمی درون دروازه قرار خواهد گرفت،

فعلاً فقط یک خارجی در کادر فنی پرسپولیس

دستیار اول تارتار کیست؟



زمانی که مهدی تارتار به سرمربیگری پرسپولیس رسید سه دستیار خود از گل گهر را با خودش به این تیم آورد. علیرضا محمد، وحید فاضلی و حسین اینانلو سه مربی ای بودند که فصل قبل هم کنار تارتار کار می کردند و حالا عضو ای کادر فنی پرسپولیس به حساب می آیند.

از این جمع اینانلو مربی دروازه بان ها است و دو مربی دیگر در امور فنی به سرمربی کمک می کنند.

همچنین کادر فنی فصل قبل همزیجی فقط یک عنصر اصلی یعنی کریم باقری هم بعد از کش و قوسی که به وجود آمد حفظ شد. باشگاه پرسپولیس همچنین رضا جباری که چند سال قبل در آکادمی به عنوان مربی فعالیت می کرد را به عنوان مربی جدید تیم بزرگسالان به خدمت گرفت. در عین حال بعد از شروع تمرینات پیش فصل نیز کریاکو یاگو مربی بدنساز یونانی فصل قبل گل گهر هم به کادر فنی سرخ ها اضافه شد تا تعداد دستیاران تارتار به عدد شش برسد. کادر فنی فصل قبل نیز کریاکو یاگو مربی بدنساز یونانی فصل قبل گل گهر هم به کادر فنی سرخ ها اضافه شد تا تعداد دستیاران تارتار به عدد شش برسد. کادر فنی فصل قبل نیز کریاکو یاگو مربی بدنساز یونانی فصل قبل گل گهر هم به کادر فنی سرخ ها اضافه شد تا تعداد دستیاران تارتار به عدد شش برسد.

زمانی که مهدی تارتار به سرمربیگری پرسپولیس رسید سه دستیار خود از گل گهر را با خودش به این تیم آورد. علیرضا محمد، وحید فاضلی و حسین اینانلو سه مربی ای بودند که فصل قبل هم کنار تارتار کار می کردند و حالا عضو ای کادر فنی پرسپولیس به حساب می آیند.

از این جمع اینانلو مربی دروازه بان ها است و دو مربی دیگر در امور فنی به سرمربی کمک می کنند.

همچنین کادر فنی فصل قبل همزیجی فقط یک عنصر اصلی یعنی کریم باقری هم بعد از کش و قوسی که به وجود آمد حفظ شد. باشگاه پرسپولیس همچنین رضا جباری که چند سال قبل در آکادمی به عنوان مربی فعالیت می کرد را به عنوان مربی جدید تیم بزرگسالان به خدمت گرفت. در عین حال بعد از شروع تمرینات پیش فصل نیز کریاکو یاگو مربی بدنساز یونانی فصل قبل گل گهر هم به کادر فنی سرخ ها اضافه شد تا تعداد دستیاران تارتار به عدد شش برسد. کادر فنی فصل قبل نیز کریاکو یاگو مربی بدنساز یونانی فصل قبل گل گهر هم به کادر فنی سرخ ها اضافه شد تا تعداد دستیاران تارتار به عدد شش برسد.

ایران ورزشی

روایت

وقتی اسطوره‌آلبی سلسسته به رقیب دیرینه گره می خورد

افشای ریشه برزیلی در شجره‌نامه لیونل مسی!



در یکی از جنجالی‌ترین و بی‌سابقه‌ترین پژوهش‌های تاریخی سال‌های اخیر، بررسی کتب انساب و شجره‌نامه خانوادگی لیونل مسی، فوق‌ستاره و اسطوره بی‌بدیل فوتبال آرژانتین، از راز و پیوندی کهن میان خانواده مادری او و کشور برزیل پرده برداشته است؛ خبر شوکه‌کننده‌ای که با توجه به دشمنی، کُری‌خوانی و رقابت دیرینه دو قطب بزرگ فوتبال آمریکای جنوبی، زلزله‌ای شدید در رسانه‌ها و شبکه‌های اجتماعی به پا کرده است. این پروژه پژوهشی پیچیده توسط «فیورنتزو سانتینی»، مورخ برجسته و سرشناس ایتالیایی، به سرانجام رسیده است. سانتینی طی سه سال کاوش مداوم در اسناد ثبت احوال، مدارک غبارگرفته مهاجرتی و سوابق فام‌ت کلیسایی، موفق شد شجره‌نامه شاخه مادری مسی، یعنی خاندان «کوچیپینی» را بازسازی کند. نتایج این تحقیقات حیرت‌انگیز که نخستین‌بار در روزنامه مشهور «او گلوبو» برزیل افشا شد، بلافاصله به تیتربیک غول‌های رسانه‌ای جهان از جمله کانزتا دلو اسپورت ایتالیا، تی‌ان‌آرژانتین و اینفوپایانه تبدیل گردید.

بر اساس اسناد به دست‌آمده، فردی به نام «رانیرو کوچیپینی» که از ج‌های مستقیم‌مادری لیونل مسی به شمار می‌رود، در اواخر قرن نوزدهم میلادی به همراه همسرش «روزا ریکزا» برای فرار از بحران‌های کم‌رشدکن اقتصادی و فقر حاکم بر ایتالیا، تصمیم به مهاجرت به قاره جدید گرفتند. این آرژانتینی‌ها در سال ۱۸۹۹ میلادی قدم بر خاک بندر سانتوس در ایالت سانتائوپاولو برزیل گذاشتند؛ دورانی که موج عظیمی از مهاجران اروپایی برای یافتن زندگی بهتر راهی بندرگاه‌های برزیل می‌شدند.

برپایه مدارک رسمی گمرک و کلیسا، رانیرو کوچیپینی که رازگاه اصلی‌اش منطقه «سان سورینو‌مارکه» ایتالیا بود، پس از ورود به برزیل به عنوان کارگر ساده کشاورزی در مزارع سرسبز منطقه «رینکائو» مشغول به کار شد و خانواده او چند سال متوالی در خاک برزیل زندگی و امصار معاش کردند.

نکته اوج این کشف تاریخی اینجاست که در سال ۱۹۰۴ میلادی، یکی از فرزندان این خانواده رسماً در خاک برزیل متولد شد و شناسنامه برزیلی دریافت کرد؛ فرزندی که حلقه‌ای کلیدی و مستقیم در مسیرنسلی منتهی به مادر لیونل مسی محسوب می‌شود. با این حال، اقامت کوچیپینی‌ها در سامبا لند دائمی نبود و این خانواده تنها یک سال بعد، یعنی در سال ۱۹۰۵، تصمیم گرفتند برزیل را ترک کنند و به شهر روزاریو در آرژانتین کوچ کنند؛ همان شهری که چند دهه بعد، محل تولد لیونل مسی شد.

اگرچه برخی رسانه‌های زرد و جنجالی با تیتربهای وسوسه‌انگیزی چون «آبا مسی در اصل برزیلی است؟» به استقبال این خبرفتند، اما تیم محققان تأکید کرده‌اند که این اسناد هرگز به معنای نفی هویت آرژانتینی مسی نیست. این تحقیق صرفاً ثابت می‌کند که اجداد مادری فوق‌ستاره جهان، پیش از سکونت در روزاریو، بخشی از تاریخ و حیات و شناسنامه خانوادگی خود را در خاک برزیل رقم زده‌اند. انتشار این گزارش، فضای مجازی را به انبار باروت شوخی و کُری‌خوانی بدل کرده است. هواداران فوتبال در برزیل با لحنی طنزآمیز این موضوع را دستمایه طعنه به همسایه جنوبی کرده و مدعی شده‌اند که حتی بزرگ‌ترین افتخار تاریخ فوتبال آرژانتین هم ریشه‌ای برزیلی دارد! در مقابل، اسکالونی نیز با لیجند با تعصب همیشگی تأکید دارند که مسی فرزند اصیل روزاریو است و با خون و جانش برای پیراهن آلبی‌سلسسته جنگیده و جایگاه و به تاریخ فوتبال آرژانتین دست‌نخورده باقی خواهد ماند.

درخواست جالب یک کودک از اسکالونی

قرارداد نمادین برای جام جهانی ۲۰۳۰

در شرایطی که آینده لیونل اسکالونی روی نیمکت تیم ملی آرژانتین همچنان در هاله‌ای از ابهام قرار دارد، یک هوادار خردسال با اقدامی جالب تلاش کرد سرمربی آلبی سلسسته را برای ماندن تا جام جهانی ۲۰۳۰ متقاعد کند. اسکالونی که پس از شکست آرژانتین برابر اسپانیا در فینال جام جهانی درباره ادامه همکاری‌اش با تیم ملی ابراز تردید کرده بود، این روزها دوران استراحت خود را در زادگاهش، شهر پوچاتو سپری می‌کند. حضور او در این شهر با استقبال گسترده مردم و هواداران همراه شده است. در میان این استقبال، «فرانکو اوتاولانی»، کودک همشهری اسکالونی، برگه‌ای با عنوان «قرارداد برای جام جهانی ۲۰۳۰» تهیه کرده و از سرمربی آرژانتین خواست آن را امضا کند. اسکالونی نیز با لیجند این درخواست را پذیرفت، قرارداد نمادین را امضا کرد و در کنار این کودک و خانواده‌اش عکس یادگاری گرفت. ماجرا به همین جا ختم نشد. فرانکو در ویدیویی که توسط پدرش در شبکه‌های اجتماعی منتشر شد، خطاب به کودبو پاتپا، رئیس فدراسیون فوتبال آرژانتین، گفت: «حالا نوبت نوست». «جمله‌ای که به سرعت در فضای مجازی بازتاب پیدا کرد و به نمادی از خواسته هواداران برای حفظ اسکالونی تبدیل شد.

جام جهانی ۲۰۲۶ تنها به خاطرافزایش

جام جهانی ۲۰۲۶ تنها به خاطرافزایش تعداد تیم‌ها یا میزبانی مشترک سه کشور در تاریخ ثبت نخواهد شد؛ این تورنمنت شاید بیش از هر دوره دیگری به خاطر تغییر مهره فوتبال شناخته شود. تغییری که بسیاری آن را «آمریکایی شدن جام جهانی» می‌نامند؛ روندی که از بلیت‌فروشی و مراسم افتتاحیه آغاز شد، به نمایش بین دونیمه رسید و حتی قوانین داخل زمین را هم تحت تأثیر قرار داد.

فیفا سال‌هاست به دنبال افزایش درآمد و تبدیل جام جهانی به بزرگ‌ترین رویداد سرگرمی جهان است، اما میزبانی آمریکا این فرصت را در اختیار مدیران این نهاد قرار داد تا ایده‌هایی را اجرا کنند که پیش از این در فوتبال جایی نداشت. نتیجه، جام جهانی‌ای بود که برای بسیاری از هواداران، بیش از آنکه یادآور سنت‌های فوتبال باشد، شبیه یک شوی بزرگ ورزشی آمریکایی به نظر می‌رسید.

یکی از نخستین نشانه‌های این تغییر، سیاست فروش بلیت بود. فیفا با قیمت‌هایی بی‌سابقه، فروش چندمرحله‌ای و حتی دریافت سهم از بازار خرید و فروش مجدد بلیت‌ها، درآمد هفتگی کسب کرد. هرچند این سیاست با اعتراض گسترده هواداران و حتی بررسی نهادهای نظارتی در آمریکا و اروپا روبه‌رو شد، اما بعید است فیفا به سادگی از چنین منبع درآمدی چشم‌پوشی کند. البته کارشناسان معتقدند شرایط متفاوت بازار اروپا و قوانین سختگیرانه‌تر کشورهای اسپانیا، پرتغال

- صاحب امتیاز: خبرگزاری جمهوری اسلامی
- محرری: مؤسسه فرهنگی و مطبوعاتی ایران
- رئیس هیات مدیره: صادق حسین جابری انصاری
- مدیرعامل و مدیر مسئول: علی متقیان
- سرمدیر ارشد مؤسسه: هادی خسرو شاهین
- سرمدیر ایران ورزشی: علی جوادی
- تلفن: ۱۴۰۵۴۱۱۳۰۰۰
- پاپ: چاپخانه مؤسسه جام جم
- سازمان آگهی‌ها: ۱۸۷۷ - ۸۸۵۵۱۴۰۰
- امور مشترک‌ها: ۸۸۷۴۸۸۰۰ - ۸۸۵۲۱۹۴۴
- نشانی: تهران، خیابان خرمشهر، شماره ۲۰۸
- صندوق پستی: ۵۳۳۸۸ - ۱۵۸۷۵۰

وقتی جام جهانی، آمریکایی شد

آیا فیفادیگرا راه بازگشتی به فوتبال سنتی دارد؟

گزارش یک

و مراکش ممکن است مدیران فیفا را در جام جهانی ۲۰۳۰ مجبور به تعدیل این سیاست‌ها کند.

اما شاید جنجالی‌ترین تغییر داخل زمین، وقفه‌های اجباری برای نوشیدن آب بود؛ تصمیمی که در تمام مسابقات اجرا شد، حتی در ورزشگاه‌های سرپوشیده و دارای سیستم تهویه. اگرچه فیفا دلیل این تصمیم را حفظ سلامت بازیکنان و ایجاد شرایط برابر برای همه تیم‌ها عنوان کرد، اما منتقدان معتقدند این توقف‌ها ریتم مسابقات را برهم زد و فرصتی اضافی برای تبلیغات تلویزیونی و تغییرات تاکتیکی در اختیار تیم‌ها قرار داد.

بسیاری از تحلیلگران رسانه‌ای نیز معتقدند این وقفه‌ها در آینده ارزش قراردادهای پخش تلویزیونی را افزایش خواهد داد، زیرا شبکه‌های تلویزیونی می‌توانند در میانه هر نیمه زمان بیشتری برای تبلیغات بفروشند. به همین دلیل، حتی اگر فیفا امروز تأکید کند که این تصمیم انگیزه اقتصادی نداشته، بعید به نظرمی‌رسد چنین فرصتی در دوره‌های آینده کنار گذاشته شود.

در کنار تغییرات فنی، فضای ورزشگاه‌ها نیز رنگ و بوی دیگری داشت. از پرواز جنگنده‌ها پیش از مسابقات گرفته تا حضور گروه‌های تشویق، اجرای موسیقی زنده، نمایش سلبریتی‌ها روی نمایشگرهای غول‌پیکر، مجریان پرهیجان و حتی رتبه‌بندی لحظه‌ای ستاره‌های مسابقه، همه چیز یادآور مسابقات لیگ‌های حرفه‌ای آمریکا بود. بسیاری از هواداران سنتی فوتبال اعتقاد داشتند این حجم از برنامه‌های نمایشی، فرصت شکل‌گیری فضای طبیعی و خودجوش سبک‌ها را از بین برد. اوج این روند در فینال جام جهانی دیده

هالند، مجلس گرم کن عروسی دوناروما

وقتی «قایق وایکینگی» جشن را تسخیر کرد

شهرت جهانی رسید، شامل نشستن

گره‌ی روی زمین، تقلید حرکت پارو زدن و هماهنگی با ضرباهنگ طبل است. هالند که یکی از مورچان اصلی این شادی محسوب می‌شود، این بار به جای ورزشگاه، آن را در سالن عروسی اجرا کرد. او با در دست گرفتن طبل، میهمانان را هدایت کرد و در حالی که صدها نفر روی زمین نشستند بودند، همگی با حرکات هماهنگ، فضای متفاوتی را خلق کردند. حتی دوناروما نیز در کنار میهمان روی زمین نشست و در این نمایش نمادین شرکت کرد. ویدیوهای این لحظه تنها چند ساعت

پس از انتشار در شبکه‌های اجتماعی میلیون‌ها بازدید به دست آورد. بسیاری از کاربران، هالند را «روح میهمانی» نامیدند و نوشتند که هر جا این مهاجم نرورژی حضور داشته باشد، انرژی و هیجان نیز همراه اوست. برخی دیگر نیز با شوخی نوشتند که هالند حتی در مراسم ازدواج هم نمی‌تواند از نقش رهبری فاصله بگیرد. در کنار این صحنه، مراسم ازدواج دوناروما از نظر تشریفات نیز توجه رسانه‌های ایتالیایی را به خود جلب کرد. جشن از یکی از لوکس‌ترین مجموعه‌های منطقه پولیا برگزار شد و پیش از ۲۵۰ میهمان در آن حضور داشتند. برنامه‌های متنوع موسیقی، اجرای هنرمندان و پذیرایی ویژه باعث شد

رقابت بر سر میزبانی جام جهانی ۲۰۳۸

رقابت برای میزبانی جام جهانی ۲۰۳۸ وارد مرحله تازه‌ای شده و فرانسه یکی از جدی‌ترین گزینه‌های اروپا برای میزبانی این رقابت‌ها به شمار می‌رود. با این حال، همچنان این پرسش مطرح است که آیا فرانسه به تنهایی وارد رقابت خواهد شد یا با همکاری آلمان و پرونده‌ای مشترک ارائه می‌کند. فرانسه در سال‌های اخیر تجربه موفق برگزاری رویدادهای بزرگی مانند یورو

فیفا سال‌هاست

به دنبال افزایش درآمد و تبدیل جام جهانی به بزرگ‌ترین رویداد سرگرمی جهان است اما میزبانی آمریکا این فرصت را در اختیار مدیران این نهاد قرار داد تا ایده‌هایی را اجرا کنند که پیش از این در فوتبال جایی نداشت

شد؛ جایی‌که نمایش بین دونیمه‌با حضور ستاره‌های موسیقی، زمان استراحت معمول فوتبال را به حدود ۲۷ دقیقه افزایش داد. اتفاقی که اگرچه واکنش‌های منفی زیادی در میان هواداران فوتبال به همراه داشت، اما از نگاه مدیران فیفا توانست مخاطبانی را جذب کند که شاید علاقه‌ای به فوتبال نداشتند، اما برای تماشای اجرای هنرمندان مشهور پای تلویزیون نشستند.

سؤال مهم اکنون این است که آیا این تغییرات دائمی خواهند بود؟ پاسخ سبک‌ها را از بین برد.

اوج این روند در فینال جام جهانی دیده

سوژه

دومینیک تیم، قهرمان سابق رقابت‌های

آزاد آمریکا (US Open) و یکی از برجسته‌ترین چهره‌های نسل اخیر تنیس جهان، در تصمیمی غافلگیرکننده و جذاب، فصل تازه‌ای از دوران ورزشی خود را کلید زده است. این ستاره ۳۲ ساله اتریشی که روزگاری تا رتبه سوم رده‌بندی فدراسیون جهانی تنیس (ATP) بالا رفته بود و با غول‌های این رشته شانه به شانه می‌جنگید، پس از دو فصل بازی در تیم دوران کودکی‌اش یعنی «لینشتر‌ورت»، حالا رسماً پیراهن باشگاه «بادنر‌ای‌سی» را بر تن خواهد کرد. این انتقال جنجالی و غیرمنتظره، بار دیگر عشق بی‌حدومرز او به دنیای توپ گرد و نمایش برای آژودمن توانایی‌هایش در عرصه رقابت‌های آماتور فوتبال را به رخ می‌گذارد.

ستاره نامدار اتریشی که در تمام دوران حرفه‌ای‌اش در تنیس هرگز علاقه‌اش به فوتبال را پنهان نکرده بود، در سال‌های اخیر بارها در مسابقات تیم‌های آماتور به میدان رفت و حتی موفق شد اولین گل رسمی خود را در لیگ منطقه‌ای فوتبال اروپا تبدیل به نتایج خود کند. حضورش در مستطیل سبز صرفاً یک تفریح کوتاه‌مدت نیست. این اشتیاق سوزان سرانجام او را به سمت باشگاه

۲۰۱۶، بازی‌های المپیک پاریس ۲۰۲۴ و کسب میزبانی المپیک زمستانی ۲۰۳۰ را در کارنامه خود ثبت کرده و از نظر زیرساخت و توان اجرایی شرایط مناسبی دارد. با این وجود، استانداردهای جدید فیفا برای برگزاری جام جهانی، به‌ویژه در صورت افزایش تعداد تیم‌ها به ۶۴، نیازمند ورزشگاه‌های بیشتر، امکانات اقامتی گسترده‌تر و شبکه حمل‌ونقل پیشرفته‌تر است. فرانسه اکنون حدود ۱۲ ورزشگاه در سطح استانداردهای بین‌المللی در اختیار دارد؛ ورزشگاه‌هایی مانند استاد دو فرانس،

وقتی شاهزاده راکت، شیفته مستطیل سبز می شود!

تغییررالی باتکل

بادنر‌ای‌سی سوق داد؛ تیمی حاضر در دسته دوم منطقه‌ای فوتبال اتریش که حالا با حضور این چهره سرشناس جهانی، ناگهان در صدر اخبار رسانه‌ها قرار گرفته است.

بی‌تردید ورود نام بزرگی همچون دومینیک تیم به رختکن بادنر‌ای‌سی، توجهات رسانه‌ای و هواداری زیادی را به این لیگ گمنام جلب خواهد کرد. با این حال، کادر فنی و مدیران این باشگاه صراحتاً تأکید کرده‌اند که حضور این تنیس‌باز سرشناس در ترکیب اصلی به هیچ وجه تضمین شده نیست. مسئولان باشگاه اعلام کرده‌اند که تیم نیز باید همانند سایر بازیکنان گمنام تیم، در تمرینات سخت شرکت کند و برای رسیدن به ترکیب یازده‌نفره و جلب نظر مربیان بچنگد؛ رویکردی حرفه‌ای که نشان از احترام باشگاه به اصل شایسته‌سالاری در فوتبال دارد.

هنوز نقش دقیق و بیست تخصصی دومینیک تیم در فصل جدید فوتبال مشخص نشده. قرار است میزان آمادگی بدنی و کیفیت تاکتیکی او در طول تمرینات فشرده پیش‌فصل زیر ذره‌بین مربیان قرار گیرد تا بهترین بستر برای بازدهی او در ترکیب تعیین شود. با وجود این، مسئولان بادنر‌ای‌سی با جذب بازیکنی که سال‌ها در بالاترین سطح تورنمنت‌های گرن‌اسلم و در برابر بزرگان تنیس جهان به رقابت پرداخته، بدون

ولودوم مارس، پارک دو پرنس و پارک المپیک لیون. اما کارشناسان معتقدند برای میزبانی یک جام جهانی بزرگ‌تر، این کشور به توسعه یا بازسازی بخشی از زیرساخت‌های خود نیاز خواهد داشت. در مقابل، آلمان با برخورداری از تعداد بیشتری ورزشگاه مدرن، شریک ایده‌آلی برای یک پرونده مشترک محسوب می‌شود. با این حال، فرانسه همچنان امیدوار است در صورت لزوم، به تنهایی نیز شانس خود را برای میزبانی جام جهانی ۲۰۳۸ آزمایش کند.



برای جذب مخاطبان جدید، احتمالاً بخشی از آینده این رقابت‌ها خواهد بود؛ حتی اگر شکل اجرای آن در کشورهای مختلف متفاوت باشد. جام جهانی ۲۰۲۶ شاید نقطه عطفی در تاریخ فوتبال باشد؛ تورنمنتی که مرز میان ورزش و صنعت سرگرمی را بیش از هر زمان دیگری کمرنگ کرد. اکنون باید دید فوتبال جهان در سال‌های آینده تا چه اندازه حاضر است برای جذب مخاطب و افزایش درآمد، از سنت‌های دیرینه خود فاصله بگیرد؛ پرسشی که پاسخ آن نه فقط سرنوشت جام جهانی، بلکه آینده محبوب‌ترین ورزش دنیا را نیز رقم خواهد زد.



شک خاص‌ترین و پرسروصداترین خرید تاریخ باشگاه خود را به ثبت رسانده‌اند. این انتقال غیرمنتظره نه تنها از نظر روانی و انگیزشی روح تازه‌ای به رختکن تیم می‌دمد، بلکه می‌تواند اعتبار، شهرت و جذابیت لیگ‌های منطقه‌ای اتریش را به شکل چشمگیری افزایش دهد.

از این پس، دومینیک تیم راکت تنیس از کنار گذاشته و با کفش استوک به دنبال فتح مستطیل سبز خواهد بود. هواداران فوتبال در اتریش و عاشقان تنیس در سراسر جهان حالا با اشتیاق مضاعف منتظرند تا ببینند آیا شاهزاده سابق زمین‌های هاردکورت با خاک رس، می‌تواند در نقش یک ستاره گران‌مد در لیگ‌های فوتبالی کشورش نیز درخشان ظاهر شود یا خیر.



برساند و سپس با اخذ تأییدیه‌های رسمی از وزارت ورزش و مراجع عالی سیاسی، کلید هدایت تیم‌ملی را به دست مرد جدید بسپارد. حالا تمام دیدگان در قاره آفریقا به داکار دوخته شده است تا مشخص شود در نهایت آیا نیمکت یکی از پرمهره‌ترین و جذاب‌ترین تیم‌های فوتبال جهان به پاتریک ویرا سپرده می‌شود تا پس از سال‌ها به آغوش هاردکورت بازگردد، یا جدادی هروه زار یک بار دیگر او را به تخت پادشاهی فوتبال آفریقا بازخواهد گرداند.

افشا کرده‌اند که شکاف و اختلافات رو به رشد میان «باسپرو دیومایه‌فای»، رئیس جمهور سنگال، و «عثمان سونکو»، نخست‌وزیر پیشین و از چهره‌های تعیین‌کننده حزب حاکم، تمام تصمیمات کلیدی کشور از جمله عزل و نصب‌های فدراسیون فوتبال را تحت تأثیر مستقیم قرار داده است. در چنین فضای غبارآلودی، فدراسیون فوتبال سنگال ابتدا باید تشریفات اداری و مالی فسخ قرارداد پایه تیو را به سرانجام

به جام قهرمانی ملت‌های آفریقا رساند و سه سال بعد نیز همین افتخار بارش را با ساحل عاج تکرار کرد تا اسم خود را به عنوان تنها مربی که با دو کشور مختلف فاتح جام ملت‌های آفریقا شده، در تاریخ ثبت کند. اگرچه آخرین تجربه زار در جام جهانی ۲۰۲۶ روی نیمکت تیم ملی تونس به موفقتی همراه نشد و با ناامی به پایان رسید، اما شناخت زومه‌راد و حیرت‌انگیز او از پیچ و خم‌های فوتبال آفریقا، جایگاه ویژه‌ای برایش در میان تصمیم‌گیرندگان داکار ایجاد کرده است.

با این همه، پیچیدگی ماجرا اینجاست که انتخاب سرمربی بعدی سنگال صرفاً به پارامترهای فنی و فوتبالی ختم نمی‌شود؛ بلکه این پرونده شدیداً به بتاتاق اختلافات سیاسی در لایه‌های بالای حکومت کشیده شده است. تحلیلگران رسانه‌های فرانسوی

آکادمی معروف «دیامباراس» که به عنوان یکی از پیشرفته‌ترین و معتبرترین مراکز پرورش و صدور استعداد در فوتبال آفریقا شناخته می‌شود سبب شده تا او حامیان فوق‌العاده قدرتمندی در بدنه فدراسیون فوتبال سنگال داشته باشد. اخبار واصله از راهروهای فدراسیون نشان می‌دهد که مذاکرات اولیه میان طرفین به مراحل بسیار پیشرفته‌ای رسیده و ویرا موافقت اولیه خود را برای قبول این مأموریت بزرگ اعلام کرده است.

اما در آن سوی میدان، نام هروه زار مانند همیشه در اتمسفر فوتبال آفریقا سنگینی می‌کند. این سرمربی فرانسوی بسیار پیشرفته‌ای رسیده و ویرا موافقت اولیه خود را برای قبول این مأموریت بزرگ اعلام کرده است. اما در آن سوی میدان، نام هروه زار مانند همیشه در اتمسفر فوتبال آفریقا سنگینی می‌کند. این سرمربی فرانسوی را بدون تردید باید یکی از پرافتخارترین و موفق‌ترین مربیان تاریخ قاره سبز-زرد قمرز دانست. مردی که در سال ۲۰۱۲ معجزه بزرگ زامبیا را رقم زد و این تیم را

انتخاب جانشین او شده است. براساس گزارش موثق روزنامه معتبر «آکپ» فرانسه، دو نام بزرگ و سرشناس بیش از هر گزینه دیگری روی میز مسئولان فوتبال این کشور نودنمایی می‌کنند: پاتریک ویرا و هروه زار.

در میان گزینه‌های مطرح شده، پاتریک ویرا از بالاترین شانس برای جلوس بر نیمکت داغ شیرهای ترانگا برخوردار است. کاپیتان و اسطوره سابق فوتبال فرانسه که متولد شهر داکار، پایتخت سنگال است، پس از قطع همکاری با باشگاه جنوا ایتالیا در نوامبر ۲۰۲۵، هدایت هیچ تیمی را بر عهده نداشته و حالا بیش از هر زمان دیگری برای بازگشت به دنیای مربیگری و تجربه اولین چالش ملی‌اش بی‌تابی می‌کند. ارتباط عاطفی و عمیق ویرا با زادگاهش در کنار سرمایه‌گذاری‌های گسترده او در

شیرهای ترانگا در دوراهی بزرگ

جانشینی پایه تیاو زیر سایه تنش‌های سیاسی

نگاه روز

محمد رضا رحیم پور

خبرنگار

حذف تلخ و ۳ بر ۲ تیم ملی سنگال مقابل بلژیک در مرحله یک‌هشتم نهایی جام جهانی ۲۰۲۶، تنها نقطه پایانی بر ماجراجویی «شیرهای ترانگا» در ایالات متحده نبود؛ بلکه این شکست دراماتیک، زنگ خطری جدی را برای آغاز یک اصلاحات عمیق ساختاری در کادر فنی این قدرت بزرگ قاره سیاه به صدا درآورد. با قطعیت یافتن جدایی پایه تیاو از دستور هدایت تیم ملی، فدراسیون فوتبال سنگال حالا وارد فرآیندی نفسگیر و حساس برای